PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                        15.02.2017                            пгт Кавалерово                                         № _25
                      О проведении мероприятий, посвященных 23 февраля –

Дню защитника Отечества

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. и Постановлением администрации от 29.10.2013 № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в  Кавалеровском муниципальном районе на 2014-2017 г.г.», в связи с проведением в Кавалеровском муниципальном районе мероприятий, посвященных 23 февраля – Дню защитника Отечества

1. Провести 22 февраля в 15-00 часов в ДК им. Арсеньева торжественное мероприятие, посвященное празднованию 23 февраля– Дня защитника Отечества.

2.Утвердить состав организационного комитета по проведению празднования 23 февраля– Дня защитника Отечества на территории Кавалеровского муниципального района (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 23 февраля - Дня защитника Отечества (Приложение 2).
          4.   Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района И.А. Шпиля.
Глава Кавалеровского муниципального
района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района                                                С.Р. Гавриков
Верно:
Начальник организационно-

правового отдела                                                                                     О.В. Лада

Приложение 1

к распоряжению  администрации

Кавалеровского муниципального

района  от                 №
С О С Т А В

организационного комитета по проведению

23 февраля - Дня защитника Отечества

Шпиль И.А.
- первый заместитель главы администрации муниципального
                                 района, председатель организационного комитета;
Лада О.В.

- начальник отдела организационно-правового отдела

  администрации муниципального района, секретарь

  организационного комитета.

    Члены организационного комитета:

Архангельская Т.В.     - начальник отдела культуры, молодежи и спорта

                             администрации   муниципального района;
Чемерюк Н.Д.
       - начальник отдела экономики, планирования и

                                       потребительского рынка администрации

    Кавалеровского муниципального района;
Картуль М.А.               – начальник Муниципального казенного
учреждения «Управление финансов»;
Кинцле Е.В.
-начальник отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района;

Гладких И.В.
        - председатель Думы Кавалеровского

                                        муниципального района;
Толмачев О.В.

- начальник полиции по охране

общественного порядка МОМВД России
«Кавалеровский»;
Ткадлец А.П.
         -  военный комиссар Кавалеровского и

Ольгинского районов;

Назаренко В.А.                 – главный врач КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ».

Головащенко А.А.
- председатель районного Совета ветеранов войны,
труда  Вооруженных Сил и правоохранительных
органов;
Яковенко П.М.

-глава администрации Кавалеровского  городского
                                          поселения;
Павлов В.Ф.
          - глава Устиновского сельского поселения;

Валентий О.А.
- директор МАУ  «Центр культуры, досуга,

                                          библиотечного обслуживания» Кавалеровского района;
Чилин А.П.                     – начальник Кавалеровской автошколы ДОСААФ.
                                                                              Приложение 2

к  распоряжению  администрации

Кавалеровского муниципального
 района
от                              №

План

мероприятий, посвященных празднованию  23 февраля Дня защитника Отечества по Кавалеровскому муниципальному району 2017 год

	№
	Название мероприятия
	Дата и время
	Место

проведения
	Ответственные

	1.
	Поздравление главы муниципального района с Днем защитника Отечества в газете «Авангард» и радио
	23.02.2017 г.
	«Авангард»,

местное радио
	Организационно-правовой отдел администрации муниципального района
Лада О.В.

	2.
	Выступления офицеров запаса, офицеров военного комиссариата в учебных заведениях района
	20.01-21.02.

2017 г.
	Общеобразовательные учреждения  района
	Военный комиссар муниципального района.

	3.
	Торжественное собрание,

посвященное Дню
защитников

Отечества

	22.02.2017г.

в 15-00
	 ДК им. Арсеньева
	Организационно-правовой отдел администрации муниципального района (Лада О.В.)
Отдел культуры, молодежи и спорта администрации муниципального района

(Архангельская Т.В.)
МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	4.
	Подготовка информации в газету «Авангард» и районное радио о дате и месте проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества.
	до 15.02. 2017 г.

	Организационно-правовой отдел администрации муниципального района

Лада О.В.

	5.
	Подготовка и утверждение  сметы по проведению празднования Дня защитника Отечества.
	до 11.02. 2017 г.

	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации (Архангельская Т.В.),

 МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

	6.
	Финансирование мероприятий по празднованию Дня защитника Отечества.
	Февраль 2017г.

	Муниципальное казенное учреждение «Управление финансов»
(Картуль М.А.)

	7.
	Обеспечение общественного порядка в период проведения мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества.

Обеспечение эвакуации участников мероприятия в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе угрозы террористического акта
	по графику
	Учреждения культуры, образования района
	МОМВД «Кавалеровский»

(ТолмачевО.В.)

	8.
	Организация дежурства скорой медицинской помощи в период проведения мероприятия
	22.02.2017
	по графику
	КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ» (Назаренко В.А.)

	9.
	Организация и проведение памятного мероприятия по возложению цветов к памятнику землякам, погибшим при исполнении служебного долга.
	15.02.2017

в 13-00
	ДОСААФ
	Организационно-правовой отдел администрации муниципального района (Лада О.В.)

Отдел культуры, молодежи и спорта администрации муниципального района

(Архангельская Т.В.)

МАУ «ЦКДБО» (Валентий О.А.)

ДОСААФ (Чилин А.П.) военный комиссариат (Ткадлец А.П.)

	Мероприятия отдел образования

	10.
	Районная военно-патриотическая игра на местности «Зарница-2017»
	По графику
	Лесной массив, примыкающий

к МКОУ СОШ

пгт Горноре-ченский

	Отдел образования

	11.
	Мероприятия (встречи, утренники, концерты, выставки, спортивные мероприятия) проводимые  в рамках месячника военно-патриотического воспитания, посвященного Дню защитника Отечества.
	  февраль 2017 года,
	образовательные организации
	Руководители образовательных организаций

	Мероприятия МАУ «Центр культуры досуга и библиотечного обслуживания»

Кавалеровского района

	12.
	«Встреча двух поколений» - познавательная программа в рамках празднования Дня воинов интернационалистов с участием воспитанников объединения «Спецназ» и ветеранов, служивших в горячих точках.
	11.02.2017
	ккз «Россия»
	 Отдел культуры молодежи и спорта

	13.
	Выставка – календарь из цикла «Дни воинской славы»: Несокрушимая и легендарная»
	20 02.2017
	Центральная библиотека пгт. Кавалерово
	Волкова Л.П.

	14.
	Книжная выставка «Защитники Отечества»
	20. 02. 2017
	ДК «Союз»
	Кузьмина Н.М.

	15.
	Час информации «Прочти книгу о солдате» -  75 лет подвигу А.И. Маресьева.
	22.02.17
15:00
	ЦБ

	Астафурова Н.П.

	16.
	Конкурсная программа «Солдатушки, браво, ребятушки»
	22.02.17

13:00
	МБОУ СОШ

п. Рудный
	Семёнова В.К., Индык Е.А.

	17.
	Выставка - календарь из Цикла «Дни воинской славы»: «Во славу Отечества»
	22.02.17
	ЦБ
	Волкова Л.П.

	18.
	Игровая программа для детей «А ну – ка, мальчишки»
	22.02.17

14.00
	СДК с. Зеркальное
	Какорина Е.В.

	19.
	Развлекательная программа для детей «Солдатушки, браво – ребятушки!»
	22.02.17

15.00
	СДК с. Устиновка

	Попова Г.В.

	20.
	Обзор книг «К  Родине с любовью»
	22.02.17

14.00
	 СДК с. Суворово

Библиотека
	Хрипченко С.Ю.

	21.
	Книжная выставка «О Родине, о мужестве, о славе»
	22.02.17-25.02.17

	СДК с. Богополь

Библиотека
	Ящук Н.М.

	22.
	Информационный лист «День Защитника Отечества»
	22-25.02.17

13.00
	СДК с. Зеркальное

Библиотека
	Юргайтене Т.Ю.

	23.
	Концерт детской художественной самодеятельности «Защитник Отечества – звание гордое!»
	23.02.17   12.00
	СДК с. Богополь
	Ящук Н.В.

	24.
	Поздравительная программа «Бессмертная Победа, бессмертные солдаты»
	23.02.17

13.00
	СДК с. Синегорье

	Быкодорова Л.С.

	25.
	Викторина ко Дню защитника Отечества «Рыцарский турнир»
	23.02.17

13.00
	с. Синегорье

Библиотека
	Быкодорова Л.С.

	26.
	Выставка детского рисунка «Защитники Отечества»
	23.02.17
	СДК с. Зеркальное
	Какорина Е.В.

	27.
	Литературно – музыкальная  композиция  «А ты – баты, шли солдаты»
	23.02.17

14.00
	СДК с. Зеркальное
	Какорина Е.В.

	28.
	Конкурс рисунков «Я рисую мир»
	23.02.17
14.00
	СДК с. Устиновка

Библиотека
	Попова Г.В.

	29.
	Развлекательно-танцевальная программа ко Дню защитников Отечества «Гардемарины, вперёд!»
	23.02.17   21.00
	СДК с. Устиновка

	Попова Г.В.

	30.
	Конкурсно – игровая программа «Защитник Отечества – звание гордое!»
	23.02.17

21.00
	СДК с. Суворово
	Хрипченко С.Ю.

	31.
	Экспресс-викторина, посвященная воинской славе России  для учащихся 5-7 кл.
	24.02.17

14:00
	ДК «Союз»

	Герасимчук О.Е. Кузьмина Н.М

	32.
	Развлекательно танцевальная программа для старшеклассников «Рыцарский турнир»
	28.02.17.

  19:00
	ДК «Союз»
	Герасимчук О.Е. Водяник М.А.

	33.
	 «Есть такая профессия – Родину защищать» - экскурсии ко Дню защитника Отечества
	февраль
	Краеведческий музей
	Васильева Т.А.

____________________________